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Obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

W dniu 02.05.2008 roku w komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu
odbył się apel z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. O godzinie 10.00 przy
dźwiękach hymnu uroczyście podniesiono flagę państwową na maszt, a uczestniczący w
apelu funkcjonariusze i pracownicy oddali cześć polskim barwom narodowym.
Uroczystość była okazją do przypomnienia o historycznym pochodzeniu barw narodowych
i ich ogromnym znaczeniu dla tożsamości narodowej jako symbolu wolnego i
niepodległego państwa, a równocześnie siły jednoczącej wszystkich Polaków.Uroczystości
związane z Dniem Flagi Rzeczypospolitej Polskiej miały miejsce we wszystkich
placówkach Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
(obchodzony równocześnie jako Dzień Polonii i Polaków za Granicą) jest obecnie jednym z
najmłodszych świąt państwowych. Został uchwalony przez Sejm Rzeczpospolitej Polskiej
20 lutego 2004 roku. W tym też roku zapoczątkowano jego uroczyste obchody.Pojęcie
flagi polskiej występuje dopiero od przełomu XIX i XX wieku. W dawnej Rzeczypospolitej
używano chorągwi państwowych trzech różnych wzorów: chorągwi herbowej ze
wspólnym, połączonym herbem Polski i Litwy, chorągwi z Orłem Białym na czerwonym tle
i używanej w Wielkim Księstwie Litewskim chorągwi z wizerunkiem białej Pogoni czyli
rycerza na koniu z wzniesionym mieczem na czerwonym tle.Biel i czerwień jako barwy
narodowe wywodzą się z herbów: Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego,
co świadczy o ich heraldycznym pochodzeniu. Nieoficjalnie zostały uznane za narodowe
po raz pierwszy, podczas obchodów pierwszej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja
1791 roku. Uczestnicy tej narodowej manifestacji niepodległości, wystąpili w strojach z
elementami bieli i czerwieni. Oficjalnie kolor biały i czerwony jako barwy narodowe
wprowadził Sejm Królestwa Polskiego 7 lutego 1831 roku. Przyjmując specjalną ustawę
określił barwę kokardy noszonej jako symbol przynależności narodowej. Biało-czerwone
kokardy z dumą noszono na kokardach podczas wszystkich powstań niepodległościowych
XIX wieku, traktując jako oznakę patriotyzmu i jednoczenia się w walce o wolność
narodową. Były symbolem państwa, które nie istniało i narodu, który pragnął jego
odrodzenia. Kiedy po 123 latach niewoli powstało w końcu niepodległe Państwo Polskie,
biało-czerwone barwy zdominowały ulice polskich miast i miasteczek. Ich narodowy
charakter potwierdził Sejm odrodzonej Polski w ustawie z dnia 1 sierpnia 1919 roku.
Zatwierdził również flagę biało-czerwoną oraz drugą biało-czerwoną z herbem
państwowym na białym pasie, używaną wyłącznie w przedstawicielstwach
dyplomatycznych państwa i jako bandera morska.W latach międzywojennych biało-
czerwona flaga towarzyszyła Polakom we wszystkich uroczystościach państwowych i



rocznicowych. Gdy wybuchła II Wojna Światowa, pod biało-czerwonymi sztandarami
stanęli Polacy do walki w obronie Ojczyzny, dając niezliczone dowody bohaterstwa i
bezgranicznej wierności barwom narodowym. W obliczu klęski, większość sztandarów
ukryto, aby nie dostały się w ręce wroga. Przechowywano je, jak najświętsze relikwie, z
narażeniem życia przez cały okres wojny. W najcięższych chwilach okupacji barwy i
symbole narodowe hartowały patriotycznego ducha i były znakiem bojowym walczącego
podziemia. Biało-czerwone sztandary towarzyszyły żołnierzom polskim walczącym na
wielu frontach II wojny światowej.Od 1955 roku w Polsce używane są dwa rodzaje flag
państwowych, podobnie jak w okresie międzywojennym. Oprócz flagi biało-czerwonej
stosowana jest flaga z godłem Polski na białym prostokącie. Jej wizerunek zmieniał się
wraz z urzędową zmianą godła państwowego. Obecny wzór godła pochodzi z 9 lutego
1990 roku.Jeszcze do niedawna, zgodnie z restrykcyjnym prawem z 1980 r., flagę
państwową można było wywieszać tylko podczas uroczystości, świąt i rocznic
państwowych, jednak pod wpływem licznych krytycznych uwag Sejm RP znowelizował w
2004 roku ustawę o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej. Dzięki temu każdy
obywatel, ma prawo używać barw narodowych w celu podkreślenia znaczenia
uroczystości, świąt lub innych wydarzeń, ale pod jednym , bardzo ważnym warunkiem -
otoczenia ich należną czcią i szacunkiem. Dzisiaj flagi biało-czerwone łopoczą na wietrze
towarzysząc Polakom w chwilach radosnych uniesień, dając dowód na to, że umieszczone
na nich barwy narodowe mają dla nas znaczenie wyjątkowe - są symbolem wolnego i
niepodległego państwa i siłą jednoczącą wszystkich Polaków.


